UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA

ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

DISPONIBILIDAD AL 01 DE OCTUBRE DE 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

$ 18,512,636.78

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLECENCIA Y AMORTIZACIONES
DISPONIBILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CUENTAS DE BALANCE DEUDORAS
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

CUENTAS DE BALANCE ACREEDORAS
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A LARGO FLAZO

ACTUALIZACION PATRIMONIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTER|ORES

REVALUOS

i

LIC. ARM

MANUEL PORRAS FUENTES
RECTOR

3,485,000.00
13,249,278.31
-2,241,992.49

4,291,924.68  § 18,784,210.50

$ 37,296,847.28
$ 4,310,870.24
842,779.67
3,962,849.31
379,353.85

1,688,586.82 11,184,439.89

7.39
$ 19,204,558.64

-5,838,989.83

6,772,960.59
9,373,838.55
44,944,055.33
9,900,731.89
137,116.51
-1,070,689.29

4,996,039.21

2,123,131.08
-1,684,394.08
21,250,323.37

30,626,075.42

L. C. BEATRIZ ALEJANDRA ALVARADO MUNGUIA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Hoja 1de 1

$ 83,423,582.39

57,311,175.00



