

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA

ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

DISPONIBILIDAD AL 01 DE OCTUBRE DE 2018		\$ 18,512,636.78
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	3,485,000.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	13,249,278.31	
INGRESOS FINANCIEROS	-2,241,992.49	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	4,291,924.68	\$ 18,784,210.50
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		\$ 37,296,847.28
 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
SERVICIOS PERSONALES	\$ 4,310,870.24	
MATERIALES Y SUMINISTROS	842,779.67	
SERVICIOS GENERALES	3,962,849.31	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	379,353.85	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLECENCIA Y AMORTIZACIONES	1,688,586.82	11,184,439.89
DISPONIBILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018		<u>\$ 26,112,407.39</u>
 INTEGRACIÓN DE DISPONIBILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018		
CUENTAS DE BALANCE DEUDORAS		
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	\$ 19,204,558.64	
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	6,772,960.59	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	9,373,838.55	
BIENES INMUEBLES	44,944,055.33	
BIENES MUEBLES	9,900,731.89	
ACTIVOS INTANGIBLES	137,116.51	
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-1,070,689.29	
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-5,838,989.83	\$ 83,423,582.39
 CUENTAS DE BALANCE ACREDITADORAS		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	4,996,039.21	
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO	2,123,131.08	
ACTUALIZACION PATRIMONIO	-1,684,394.08	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	21,250,323.37	
REVALUOS	30,626,075.42	57,311,175.00
		<u>\$ 26,112,407.39</u>

LIC. ARMANDO MANUEL PORRAS FUENTES
RECTOR

L. C. BEATRIZ ALEJANDRA ALVARADO MUNGUA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS